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RAADSVRAGEN MET ANTWOORD


Nummer  :   260-102
Onderwerp : toegankelijkheid milieustraat Purmerend
Portefeuillehouder : drs. A.M.H. van de Weijenberg
Datum   : 6 mei 2020


Beantwoording van de vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden 19 april 2020):

De gemeente Purmerend slaagt er blijkens de beperking van de openingstijden van de milieustraat niet in om het peil van dienstverlening aan de inwoners van Waterland te handhaven. Er ontstaat, blijkens ook de website van de gemeente Waterland, ongewenste uitwijk naar Edam-Volendam en er staan soms lange files bij de milieustraat in Purmerend.

Dat geeft onze fractie de volgende vragen in:

Vraag 1
Herkent het college bovenstaande weergave van de feiten, en zo nee, hoe zit het dan?

Antwoord 1
Gemeente Purmerend is ook geconfronteerd met het fenomeen Corona. Om de continuïteit en veiligheid te waarborgen is het team van medewerkers van de milieustraat Purmerend gesplitst en zijn de toegangstijden inderdaad aangepast. Het afvalaanbod in deze periode is enorm hoog. In de middag worden de containers geleegd. Met deze maatregelen is het mogelijk om ook onder deze uitzonderlijke omstandigheden de milieustraat in Purmerend open te houden.

Inwoners van Waterland hebben vaker bericht gehad dat zij niet naar omliggende gemeenten anders dan onze partner Purmerend- kunnen uitwijken teneinde afval weg te brengen. Overigens zien we dat inwoners van verschillende gemeenten andere milieustraten met andere openingstijden bezoeken.

Vraag 2
Welke bepalingen uit de dienstverleningsovereenkomst voorzien in deze situatie en zo die er zijn, waartoe leidt dan de toepassing ervan?

Antwoord 2
De maatregelen die vanwege het Coronavirus betreffen uitzonderlijke maatregelen, aangestuurd door landelijke besluiten en de veiligheidsregio. De dienstverleningsovereenkomst is hier ondergeschikt aan.

Vraag 3
Trad het college over deze zaak al in overleg met de gemeente Purmerend, en zo ja, wat is daarbij besproken?

Antwoord 3
Uiteraard is er contact geweest waarbij gemeente Waterland gemeente Purmerend heeft verzocht de maatregelen zodra dit mogelijk is te versoepelen.
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Vraag 4
Welke korting op de prijs krijgt de gemeente Waterland, nu de gemeente Purmerend minder gelegenheid aan Waterlandse inwoners biedt om zaken bij de milieustraat te brengen?

Antwoord 4
Gezien het feit dat een en ander zonder meer overmacht betreft en ook nog alle gebruikers van de milieustraat Purmerend is er niet gesproken over een korting voor de gemeente Waterland

Vraag 5
Wat voor vervangende mogelijkheden ziet het college om deze hinder voor de inwoners weg te nemen of te beperken?

Antwoord 5
Wij wijzen onze inwoners er veelvuldig op om -net als in de rest van Nederland- bezoek aan de milieustraat uit te stellen en/of te beperken. Hiernaast wijzen wij op de grofvuilinzameling van Waterland.
Overigens lijkt het dat de aanlevering van grofvuil over zijn hoogtepunt heen is.

Vraag 6
Hoe ziet het college de mogelijke gevolgen voor de afweging rond het terug brengen van de milieustraat in de eigen gemeente, als de huidige tijdelijke regeling afloopt?

Antwoord 6
Onze mening in deze is niet gewijzigd.

